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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig udkast til forslag om lov 

om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland (Ophævelse af ophørsklausul 

for foranstaltninger til at forebygge og inddæmme smitte med COVID-19 m.v.). 

(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling) 

I Siumut mener vi, at det nok ikke vil være helt ved siden af, hvis vi antager at COVID-19 endnu vil 

sprede sig på Verdensplan, eller sågar forvente smitte for altid. Der er ingen tvivl om, at smitte vil 

berøre Grønland i mindre eller større grad, og måske også længere end ventet. 

Naalakkersuisut fremfører, at Grønland har klaret sig bedre i inddæmning af corona i forhold til 

udlandet, og dette skyldes forrige Naalakkersuisut indgik et tæt samarbejde med samtlige partier 

ved at inddæmme smitte af corona, og vi vil rette en tak til foregående Naalakkersuisut for en god 

indsats. 

Myndighederne har igangsat en række tiltag til inddæmning af coronaen, også inden for 

sagsområder, som Grønland endnu ikke har overtaget, blandt andet her i justitsområdet. 

Sagsområdet, nemlig under Justitsministeriets område i Grønland,  

Loven sikrer, at myndighederne i Grønland på Justitsministeriets område, f.eks. kriminalforsorgen, 

har de nødvendige redskaber til at forebygge og modvirke yderligere udbredelse af covid-19 mest 

muligt. 

Loven ophæves den 31. december 2021, og det er netop dette, der i ændringsforslaget foreslås. 

Siumut bemærker at der i beslutningsforslaget ønskes sikret, at statens myndigheder i Grønland får 

de nødvendige redskaber til at forebygge og modvirke yderligere udbredelse af covid-19 og andre 

alment farlige sygdomme mest muligt. 

På den måde sikres det, at justitsministeren også efter 2021 kan fastsætte regler om eksempelvis 
indskrænkning af besøg og udgange i anstalterne. 
 
I Siumut er vi grundlæggende enige i forslaget, dog vil vi kræve de menneskelige implikationer af 
forslaget afdækket grundigt af udvalget, da alle borgere – uanset status – har grundlæggende 
rettigheder, og det er vigtigt at denne ret beskyttes og sikret bedst muligt. 
 
Med disse bemærkninger vil vi fra Siumut henstille sagen til viderebehandling i relevant udvalg. 
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